
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                18.08.2021 г.                                                                                      №62                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Черемшанского муниципального района 
от 14 декабря 2020 года № 24 «О бюджете 
Черемшанского муниципального района  на 2021 год 
и на  плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 
В целях эффективного использования  средств,  оставшихся на начало года на 

счетах районного бюджета и целях эффективного расходования бюджетных средств, 
предусмотренных в бюджете Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Черемшанского муниципального  района  Республики Татарстан 
РЕШИЛ: 

1. Увеличить бюджет муниципального района по доходам на сумму 644,17 тыс. руб. 
за счет поступления  дополнительных доходов в 2021 году, в том   числе: 
 
165 113 02065 05 0000 130 

 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

 
644,17  тыс. руб. 

 
2. Увеличить расходы бюджета  муниципального района на сумму 644,17 тыс. руб.: 

на содержание Палаты имущественных и земельных отношений Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 533,17 тыс. руб. и Черемшанское 
сельское поселение в сумме 111,00 тыс. руб.: 
 
       165 0113 9900009203 200 
       165 0113 9900002040 200 
       500 0113 9900025151 500 

423,99 тыс. руб. 
                               109,18 тыс. руб. 
                                111,00 тыс. руб. 

 

3. Увеличить расходы бюджета района за счет средств,  оставшихся на начало года 

на счетах районного бюджет на сумму 247,00 тыс. руб., в том числе: 

В разделе «Культура, кинематография»  увеличить на сумму 247,00 тыс. руб. на 

проведение мероприятий МБУ «РДК» 

58 01  0860110990 600                                                    247,00 тыс. руб. 

4. Внести изменения  за счет средств, предусмотренных в бюджете, в том числе: 

mailto:cheremshan@tatar.ru


В разделе Общегосударственные вопросы, в том числе 

500 0106 9900002040 100                                                        «-» 638,99  тыс. руб., 
        103 0412 9900006010 800                                                         «+» 638,99  тыс. руб., 
        165 0113 9900009203 200                                                        «-»  310,04  тыс. руб., 

103 0113 9900009203 800                                                        «+» 230,04  тыс. руб., 
в том числе Черемшанское сельское поселение 

500 0113 9900025151 500                                                         «+» 80,00  тыс. руб., 
 

5. В статье 1 цифру по доходам «742126,229» заменить на «742770,399», по 
расходам «754 367,685» заменить на «755258,855». 

6. Изложить в новой редакции: 
6.1. Приложение № 2 к Решению Совета Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан от 14.12.2020 года № 24 «О бюджете Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» «Прогнозируемые объемы   доходов  бюджета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан  на  2021 год» (прилагается). 

6.2. Приложение № 10 к Решению Совета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 14.12.2020 года № 24 «О бюджете Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» «Ведомственная   структура расходов  районного бюджета Черемшанского 
муниципального района  на 2021 год» (прилагается). 

7. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVOTATARSTAN.RU) и на сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

 
    

Глава, председатель 
Совета муниципального района                                                             Ф.М. Давлетшин         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение № 2  
 к решению Совета Черемшанского 
 муниципального района 
 Республики Татарстан 
 от 14 декабря 2020 год № 24 
 (в редакции решения Совета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан: от 
11.03.2021 № 39; от 04.06.2021 № 53, от 18.08.2021 № 62.) 

Прогнозируемые объемы   доходов  бюджета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  
на  2021 год 

  (тыс.руб) 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ, кодов экономической 
классификации доходов 

Код дохода  Сумма на 2021 год, тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ               1 00 00000 00 0000 
000 

216211,189 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 
000 

166048,40 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 
110 

166048,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 
110 

166048,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

103 00000 00 0000 
000 

18100,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

 1 03 02000 01 0000 
110  

18100,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000  00 0000 
000 

3838,50 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

 1 05 01000 00 0000 
110 

2513,00 



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения  доходы 

 1 05  01010 01 0000 
110 

1960,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 

 1 05  01020 01 0000 
110 

553,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

 1 05 02000 02 0000 
110 

570,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 
110 

739,50 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

 105 04000 02 0000 
110 

16,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 1 07 00000 00 0000 
000   

649,00 

Налог на добычу полезных ископаемых  1 07 01000 01 0000 
110 

649,00 

Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 

 1 07  01020 01 0000 
110 

649,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  108 00000 00 0000 
000 

1305,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

 108 03000 01 0000 
110 

1305,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

 108 03010 01 0000 
110 

1305,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 
000 

23058,60 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

 111 05000 00 0000 
120 

23058,60 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 

 111 05010 00 0000 
120 

19638,00 



заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 
120 

3420,60 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

 1 12 00000 00 0000 
000 

762,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

112 01000 01 0000 
120 

762,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду  1 12 01010 01 0000 
120 

298,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  1 12 01030 01 0000 
120 

38,00 

Плата за  размещение отходов  производства и 
потребления  

 1 12 01040 01 0000  
120 

290,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 
при сжигании на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 

 1 12 01070 01 0000 
120 

136,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

 113 02060 00 0000 
000 

2223,689 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

 113 02065 05 0000 
130 

2223,689 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 
000 

226,00 

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

 116 01000 01 0000 
140 

26,00 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

116 01063 01 0000 
140 

26,00 



благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда  116 11000 01 0000 
140 

200,00 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

11611050010000100 200,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 
000 

526559,21 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 2 02 00000 00 0000 
000 

526559,21 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

 2 02 10000 00 0000 
150 

12131,90 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

 2 02 20000 00 0000 
150 

305887,30 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

 2 02 30000 00 0000 
150 

208540,01 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 742770,399 

   
Председатель   
ФБП Черемшанского муниципального района  Ш.Ф. Гатин 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

    
Приложение  № 10 

    
к решению Совета Черемшанского 

    
муниципального района 

    
Республики Татарстан 

    
от 14 декабря 2020 года № 24 

    

(в редакции решения Совета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан: 
от 11.03.2021 № 39; от 04.06.2021 № 53, от 
18.08.2021 № 62.) 

Ведомственная   структура расходов  районного бюджета Черемшанского муниципального района  на 2021 год 

      
(тыс.руб.) 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма,тыс.руб. 

Контрольно-счетная палата Черемшанского 
муниципального района  013 00 00 00 0 00 00000 000 1 142,84 

Общегосударственные вопросы 013 01 00 00 0 00 00000 000 1 142,84 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 013 01 06 00 0 00 00000  000 1 142,84 

Непрограммные направления расходов 013 01 06 99 0 00 00000 000 1 142,84 

Центральный аппарат 013 01 06 99 0 00 02040 000 1 142,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 013 01 06 99 0 00 02040 100 1 037,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 013 01 06 99 0 00 02040 200 100,00 



Иные бюджетные ассигнования 013 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 

Муниципальное учреждение"Отдел культуры" 
Исполнительного комитета Черемшанского 
мунципального района Республики Татарстан" 058 00 00 00 0 00 00000 000 57 395,19 

Общегосударственные вопросы 058 01 00 00 0 00 00000 000 1 359,24 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 058 01 04 00 0 00 0000 0  000 1 349,24 

Непрограммные направления расходов 058 01 04 99 0 00 00000 000 1 349,24 

Центральный аппарат 058 01 04 99 0 00 02040 000 1 349,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 058 01 04 99 0 00 02040 100 1 013,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 058 01 04 99 0 00 02040 200 315,00 

Иные бюджетные ассигнования 058 01 04 99 0 00 02040 800 20,80 

Другие общегосударственные вопросы 058 01 13 00 0 00 0000 0  000 10,00 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Черемшанском 
муниципальном районе" 058 01 13 27 0 00 0000 0 000 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 058 01 13 27 0 00 0000 0 200 10,00 

Образование 058 07 00 00 0 00 00000 000 17 046,70 

Дополнительное образование 058 07 03 00 0 00 00000 000 17 046,70 

Подпрограмма развития эстетического образования 
и воспитания детей МБУ ДО  «Детская школа 
искусств» Черемшанского муниципального района 
РТ " 058 07 03 02 0 00 0000 0 000 17 046,70 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 058 07 03 02 3 01 0000 0 000 17 046,70 



Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы 058 07 03 02 3 01 4232 0 000 5 817,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 058 07 03 02 3 01 4232 0 600 5 817,70 

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы,источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 058 07 03 02 3 01 S005 0 000 11 229,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 058 07 03 02 3 01 S005 0 600 11 229,00 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 058 08 00  00 0 00 0000 0 000 38 989,25 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан  » 058 08 00 00 0 00 0000 0 000 38 989,25 

 Культура 058 08 01 00 0 00 0000 0 000 37 792,34 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и экстремизма в Черемшанском муниципальном районе 058 08 01 06 3 094360 0 000 75,00 



РТ " 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 058 08 01 06 3 094360 0 200 75,00 

Подпрограмма «Сохранение и развитие музейного 
дела в Черемшанском районе муниципальном 
районе» 058 08 01 08 1 01 0000 0 000 2 793,50 

Обеспечение деятельности музеев 058 08 01 08 1 01 4409 0 000 2 793,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 058 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 793,50 

Подпрограмма «По сбору,изучению и пропаганде 
исторического наследия народа проживающего в 
Черемшанском районе РТ" 058 08 01 08 1 01 0000 1 000 3 430,70 

Обеспечение деятельности музеев 058 08 01 08 1 01 4409 1 000 3 430,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 058 08 01 08 1 01 4409 1 600 3 430,70 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Черемшанском муниципальном районе" 058 08 01 08 3 01 0000 0 000 16 359,10 

Обеспечение деятельности библиотек 058 08 01 08 3 01 4409 0 000 16 359,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

058 08 01 08 3 01 4409 0 600 16 359,10 

Подрограмма «Сохранения и развития 
национальной культуры и кинематографии» 058 08 01 08 4 01 0000 0 000 12 615,20 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 058 08 01 08 4 01 4409 1 000 12 615,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 058 08 01 08 4 01 4409 1 600 12 615,20 

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 058 08 01 08 6 01 0000 0 000 2 518,84 

Мероприятия в области культуры 058 08 01 08 6 01 0000 0 000 2 518,84 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 058 08 01 08 6 01 1099 0 600 2 518,84 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 058 08 04 00 0 00 0000 0 000 1 196,91 

Подпрограмма «Централизованная отчѐтность 
учреждений культуры» МУ «Отдела культуры» 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан  058 08 04 08 Ж 01 4520 0 000 1 196,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 1 164,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 058 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 32,00 

Муниципальное учреждение"Отдел образования" 
Исполнительного комитета Черемшанского 
мунципального района Республики Татарстан" 076 00 00 00 0 00 0000 0 000 458 785,13 

Общегосударственные вопросы 076 01 00 00 0 00 00000 000 2 316,76 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 076 01 04 00 0 00 0000 0  000 2 286,76 

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Черемшанского  муниципального 
района на - годы» 076 01 04 02 0 00 0000 0 000 351,20 

Реализация государственных полномочий в области 
образования 076 01 04 02 2 08 2530 2 000 351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 076 01 04 02 2 08 2530 2 100 351,20 

Непрограммные направления расходов 076 01 04 99 0 00 00000 000 1 935,56 

Центральный аппарат 076 01 04 99 0 00 02040 000 1 935,56 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 076 01 04 99 0 00 02040 100 1 935,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 01 04 99 0 00 02040 200   

Другие общегосударственные вопросы 076 01 13 00 0 00 0000 0  000 30,00 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Черемшанском 
муниципальном районе" 076 01 13 27 0 00 0000 0 000 30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 01 13 27 0 00 0000 0 200 30,00 

Образование 076 07 00 00 0 00 0000 0 000 438 802,60 

Дошкольное образование 076 07 01 00 0 00 0000 0 000 53 438,54 

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Черемшанского  муниципального 
района » 076 07 01 02 0 00 0000 0 000 53 438,54 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 
Черемшанского муниципального района "  076 07 01 02 1 00 0000 0 000 53 438,54 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 076 07 01 02 1 01 2537 0 000 29 480,90 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 01 02 1 01 2537 0 600 29 480,90 

Развитие дошкольных образовательных организаций 076 07 01 02 1 03 4200 0 000 23 957,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 01 02 1 03 4200 0 600 23 957,64 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций,источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 076 07 01 02 1 03 S005 0 000 45 837,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 01 02 1 03 S005 0 600 45 837,00 

Общее образование 076 07 02 00 0 00 0000 0 000 313 213,15 

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Черемшанского  муниципального 076 07 02 02 0 00 0000 0 000 313 213,15 



района » 

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования  Черемшанского муниципального 
района» 076 07 02  02 2 00 0000 0 000 313 213,15 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций за счет средств 
федерального бюджета 076 07 02 02 2 01 5303 0 000 20 155,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 02 02 2 01 5303 0 600 20 155,00 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы – детские сады 076 07 02  02 2 02 4210 0 000 54 855,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 02  02 2 02 4210 0 600 52 199,26 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы – детские сады, источником софинансирования 
которых являются субсидии бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 076 07 02 02 2 02 S005 0 000 99 775,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 02 02 2 02 S005 0 600 99 775,00 



Основное мероприятие Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 076 07 02  02 2 08 0000 0 000 133 680,70 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях,  обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 076 07 02  02 2 08 2528 0 000 133 680,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 02  02 2 08 2528 0 600 133 680,70 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 076 07 02 02 2 09 R304 0 000 4 747,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 02 02 2 09 R304 0 600 4 747,40 

Дополнительное образование 076 07 03 00 0 00 00000 000 6 400,00 

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Черемшанского  муниципального 
района на - годы» 076 07 03 02 0 00 0000 0 000 6 400,00 

Подпрограмма «Развитие  многопрофильного 
учреждения  дополнительного образования ,  
реализующего дополнительные 
общеобразовательные программы»   Черемшанского  
муниципального района »   076 07 03 02 3 00 0001 0 000 6 400,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы 076 07 03 02 3 01 4231 0 000 2 166,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 03 02 3 01 4231 0 600 2 166,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы ,источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 076 07 03 02 3 01 S005 0 000 4 234,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 07 03 02 3 01 S005 0 600 4 234,00 

Другие вопросы в области образования 076 07 09 00 0 00 0000 0 000 19 913,91 

Подпрограмма «Развитие информационно-
методического центра, осуществляющего 
обеспечение образовательной деятельности, оценку 
качества образования Черемшанского 
муниципального района » 076 07 09 02 2 08 0000 0 000 4 467,72 

Реализация государственных полномочий в области 
информационно-методического обеспечения 076 07 09  02 2 08 2530 1 000 4 467,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 076 07 09  02 2 08 2530 1 100 3 774,07 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 09  02 2 08 2530 1 200 603,65 

Иные бюджетные ассигнования 076 07 09  02 2 08 2530 1 800 90,00 

Подпрограмма « «Проведение мероприятий для 
детей и молодежи» МКУ «Отдел образования» 
Черемшанского муниципального района »  076 07 09  02 2 09 4360 0  000 868,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 09  02 2 09 4360 0  200 790,00 

Подпрограмма « Организации, обеспечивающих 
деятельность образовательных организаций 
Черемшанского муниципального района »   076 07 09 02 5 00 0000 0 000 13 897,24 

Развитие организаций, осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования 076 07 09 02 5 01 4350 0 000 2 667,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09 02 5 01 4350 0 100 952,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 09 02 5 01 4350 0 200 1 665,43 

Иные бюджетные ассигнования 076 07 09 02 5 01 4350 0 800 50,00 



Развитие организаций, осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, оценку качества 
образования,источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 076 07 09 02 5 01 S005 0 000 2 393,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09 02 5 01 S005 0 100 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 09 02 5 01 S005 0 200 2 393,00 

Иные бюджетные ассигнования 076 07 09 02 5 01 S005 0 800   

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 076 07 09 02 5 02 4520 0 000 3 498,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09 02 5 02 4520 0 100 3 098,77 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 09 02 5 02 4520 0 200 400,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты,источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 076 07 09 02 5 02 S005 0 000 5 338,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 076 07 09 02 5 02 S005 0 100 5 338,00 

Муниципальная программа «Организация 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений в Черемшанском муниципальном 
районе Республике Татарстан на 2021-2023 годы " 076 07 09 06 0 00 0000 0 000 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 09 06 1 094360 0 200 330,00 



Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и экстремизма в Черемшанском муниципальном районе 
РТ " 076 07 01 06 3 094360 0 000 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 076 07 01 06 3 094360 0 200 350,00 

Социальная политика 076 10 00  00 0 00 0000 0 000 17 665,77 

Охрана семьи и детства 076 10 04 00 0 00 0000 0 000 17 665,77 

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Черемшанского  муниципального 
района » 076 10 04 02 0 00 0000 0 000 4 000,57 

Подпрограмма "О компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дшкольного образования" 076 10 04 02 6 01 1320 0 000 4 000,57 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 076 10 04 02 6 01 1320 0 300 4 000,57 

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» 076 10 04 03 0 00 0000 0 000 13 665,20 

Реализация государственных полномочий по 
предоставле-нию мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным програм-мам основного общего и 
среднего общего образова-ния в муниципальных 
общеобразовательных организа-циях 076 10 04 03 1 02 0551 0 000 2 043,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 10 04 03 1 02 0551 0 600 2 043,20 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 076 10 04 03 5 03 1311 0 000 5 965,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 076 10 04 03 5 03 1311 0 300 5 965,20 

Вознаграждение приемного родителя 076 10 04 03 5 03 1312 0 000 2 972,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 076 10 04 03 5 03 1312 0 300 2 972,10 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 076 10 04 03 5 03 1313 0 000 2 684,70 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 076 10 04 03 5 03 1313 0 300 2 684,70 

Исполнительный комитет Черемшанского 103 00 00 00 0 00 0000 0 000 59 282,66 



мунципального района  

Общегосударственные вопросы 103 01 00 00 0 00 0000 0 000 22 571,09 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 103 01 04 00 0 00 0000 0  000 14 889,39 

Государственная программа «Развитие юстиции в 
Республике Татарстан » 103 01 04 24 0 00 0000 0 000 2,60 

Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 103 01 04 24 1 01 2539 0 000 2,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 01 04 24 1 01 2539 0 200 2,60 

Непрограммные направления расходов 103 01 04 99 0 00 0000 0 000 14 886,79 

Центральный аппарат 103 01 04 99 0 00 0204 0 000 14 886,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 04 99 0 00 0204 0 100 10 414,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 01 04 99 0 00 0204 0 200 4 255,21 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 04 99 0 00 0204 0 800 217,20 

Судебная система 103 01 05 00 0 00 0000 0 000 10,90 

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации  103 01 05 99 0 00 5120 0 000 10,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 01 05 99 0 00 5120 0 200 10,90 

Резервные фонды 103 01 11 99 0 00 0741 1 000 3 838,60 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 11 99 0 00 0741 1 800 3 838,60 

Другие общегосударственные вопросы 103 01 13 00 0 00 0000 0  000 3 832,20 



Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»  103 01 13 03 0 00 0000 0 000 997,94 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»  103 01 13 03 5 00 0000 0 000 997,94 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 
семью» 103 01 13 03 5 03 0000 0 000 997,94 

Реализация государственных полномочий в области 
опеки и попечительства 103 01 13 03 5 03 2533 0 000 997,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 03 5 03 2533 0 100 997,94 

Непрограммные направления расходов 103 01 13 99 0 00 0000 0 000 2 834,26 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 103 01 13 99 0 00 0295 0 000 181,00 

Иные бюджетные ассигнования 103 01 13 99 0 00 0295 0 800 181,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 103 01 13 99 0 00 2526 0 000 373,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 2526 0 100 373,80 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 103 01 13 99 0 00 2527 0 000 366,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 2527 0 100 366,60 

Реализация государственных полномочий в области 103 01 13 99 0 00 2534 0 000 60,60 



архивного дела 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 2534 0 200 60,60 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 103 01 13 99 0 00 2535 0 000 0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,51 

Обеспечение деятельности архива 103 01 13 99 0 00 4409 9 000 550,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 4409 9 100 375,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 4409 9 200 175,30 

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 103 01 13 99 0 00 5930 0 000 1 022,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 002,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 01 13 99 0 00 5930 0 200 20,00 

Выполнение других обязательств государства 103 01 13 99 0 00 0920 3 000 230,04 



Выполнение других обязательств государства 103 01 13 99 0 00 0920 3 800 230,04 

Национальная оборона 103 02 00 00 0 00 0000 0 000 1 699,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 103 02 03 00 0 00 0000 0 000 1 699,20 

Непрограммные направления расходов 103 02 03 99 0 00 0000 0 000 1 699,20 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 103 02 03 99 0 00 5118 0 000 1 699,20 

Межбюджетные трансферты 103 02 03 99 0 00 5118 0 500 1 699,20 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 103 03 00 00 0 00 0000 0 000 929,20 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 103 03 14 00 0 00 0000 0 000 309,70 

Непрограммные направления расходов 103 03 14 99 0 00 0000 0 000 309,70 

Профилактика семейного неблагополучия и 
правонарушений среди несовершеннолетних 103 03 14 99 0 00 6099 0 000 309,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 03 14 99 0 00 6099 0 100 309,70 

Деятельность общественых пунктов порядка 103 03 14 99 0 00 6099 1 000 619,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 103 03 14 99 0 00 6099 1 100 619,50 

Национальная экономика 103 04 00 00 0 00 0000 0 000 26 903,07 

Сельское хозяйство и рыболовство 103 04 05 00 0 00 0000 0 000 781,70 

Государственная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан» 103 04 05 28 0 00 0000 0 000 781,70 

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных» 103 04 05 28 0 01 0000 0 000 781,70 



Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека и 
животных 103 04 05 28 0 01 2536 0 000 781,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 04 05 28 0 01 2536 0 200 781,70 

Транспорт 103 04 08 00 0 00 0000 0 000 7 313,60 

Реализация полномочий в области предоставления 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района 103 04 08 99 0 00 0250 0 000 7 313,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 04 08 99 0 00 0250 0 200 7 313,60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 103 04 09 00 0 00 0000 0 000 18 168,78 

Муниципальная программа "Дорожных работ 
Черемшанского муниципального района " 103 04 09 13 0 01 0365 0 000 18 168,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 04 09 13 0 01 0365 0 200 18 100,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного фонда 
ЧМР 103 04 09 Д1 0 00 0365 0   68,78 

Поддержка предприятий потребительской 
кооперации 103 04 12 99 0 00 0601 0 000 638,99 

Поддержка предприятий потребительской кооперации 103 04 12 99 0 00 0601 0 800 638,99 

Жилищно-коммунальное хозяйство 103 05 00 00 0 00 0000 0 000 5 366,00 

Жилищное хозяйство 103 05 01 00 0 00 0000 0 000 616,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 103 05 01 04 5 01 9601 0 000 616,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 103 05 01 04 5 01 9601 0 600 616,00 



Благоустройство 103 05 03 00 0 00 0000 0 000 4 750,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий по благоустройству сельских территорий 103 05 03 14 7 04 L 576 0 000 4 750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 05 03 14 7 04 L 576 0 200 4 750,00 

Охрана окружающей среды   103 06 00 00 0 00 0000 0 000 1 511,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 103 06 03 00 0 00 0000 0 000 1 511,00 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 
и рациональное использование природных ресурсов и 
природоохранных мероприятий по улучшению 
обеспечения экологической обстановки" 
 
 

103 06 03 09 1 01 7446 0 000 1 511,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 511,00 

Здравоохраненние 103 09 00 00 0 00 0000 0 000 303,10 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 103 09 07 00 0 00 0000 0 000 303,10 

Подпрограмма «Профилактика забо-леваний и 
формирование здорового образа жизни.  Развитие 
первичной медико-санитарной помощи» 103 09 07 01 1 00 0000 0 000 303,10 

Основное мероприятие «Профилак-тика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику» 103 09 07 01 1 02 0000 0 000 303,10 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия для возникновения 103 09 07 01 1 02 0211 0 000 303,10 



или распространения инфекционных заболеваний 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 103 09 07 01 1 02 0211 0 200 303,10 

Муниципальное казенное учреждение "Управление 
гражданской защиты Черемшанского 
муниципального района" 112 00 00  00 0 00 0000 0 000 1 565,50 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 112 03 00 00 0 00 0000 0 000 1 565,50 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 112 03 09 00 0 00 0000 0 000 1 565,50 

Непрограммные направления расходов 112 03 09 99 0 00 0000 0 000 1 565,50 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 112 03 09 99 0 00 2026 7 000 1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 112 03 09 99 0 00 2026 7 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 112 03 09 99 0 00 2026 7 200 12,00 

Муниципальное учреждение"Отдел по делам 
молодежи и спорта" Исполкома Черемшанского 
мунципального района Республики Татарстан 169 00 00 00 0 00 0000 0 000 32 311,31 

Общегосударственные вопросы 169 01 00 00 0 00 00000 000 1 553,81 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 169 01 04 00 0 00 0000 0  000 939,16 

Непрограммные направления расходов 169 01 04 99 0 00 00000 000 587,96 

Центральный аппарат 169 01 04 99 0 00 02040 000 587,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 169 01 04 99 0 00 02040 100 447,76 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 169 01 04 99 0 00 02040 200 138,20 

Иные бюджетные ассигнования 169 01 04 99 0 00 02040 800 2,00 

Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики 169 01 04 99 0 00 25240 000 351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 169 01 04 99 0 00 25240 100 351,20 

Другие общегосударственные вопросы 169 01 13 00 0 00 00000  000 614,65 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Черемшанском 
муниципальном районе" 169 01 13 27 0 00 0000 0 000 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 169 01 13 27 0 00 0000 0 200 10,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 169 01 13 99 0 00 0295 0 000 0,60 

Иные бюджетные ассигнования 169 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,60 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 169 01 13 99 0 00 2990 0 000 604,05 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 169 01 13 99 0 00 2990 0 100 559,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 169 01 13 99 0 00 2990 0 200 45,00 

Образование 169 07 00 00 0 00 0000 0 000 16 022,88 

Молодежная политика 169 07 07 00 0 00 0000 0 000 16 022,88 

Муниципальная программа «Организация деятельности 
по профилактике правонарушений и преступлений в 
Черемшанском муниципальном районе Республике 
Татарстан на 2021-2023 годы " 169 07 07 06 1 094360 0 000 235,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 169 07 07 06 1 094360 0 200 235,00 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и экстремизма в Черемшанском муниципальном районе 
РТ " 169 07 07 06 3 094360 0 000 75,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 169 07 07 06 3 094360 0 200 75,00 

Муниципальная программа" Программа организации 
отдыха детей и молодежи 
в Черемшанском муниципальном районе Республики 
Татарстан  " 

169 07 07 10 4 01 4319 0 000 1 443,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 169 07 07 10 4 01 4319 0 600 1 118,00 

Муниципальная программа "Молодежь Татарстана на 
2016 год" 169 07 07 10 4 01 4319 1 600 325,00 

Муниципальная программа" Программа организации 
отдыха детей и молодежи 
вЧеремшанском муниципальном районе Республики 
Татарстан",источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 

169 07 07 10 4 01 S005 0 000 2 243,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 169 07 07 10 4 01 S005 0 600 2 243,00 

Муниципальная программа «Молодежь Татарстана» 
,источником софинансирования которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 169 07 07 10 4 01 S005 0 000 4 418,00 



основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях, 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 169 07 07 10 4 01 S005 0 600 4 418,00 

Муниципальная программа «Молодежь Татарстана» 
,источником финансирования ,которых является 
местный бюджет 

169 07 07 10 4 01 4319 1 000 2 471,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 169 07 07 10 4 01 4319 1 600 2 471,10 

Мероприятия по организации отдыха детей и молодежи 169 07 07 38 1 01S 232 0 000 5 137,78 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления 
источником софинансирования которых является 
субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов 
в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению  
организации отдыха детей в каникулярное время 169 07 07 38 1 01S 232 0 000 5 086,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 169 07 07 38 1 01S 232 0 600 5 086,40 

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления 
источником  169 07 07 38 1 01S 232 0 000 51,38 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики 169 07 07 38 1 01S 232 0 000 51,38 

Иные бюджетные ассигнования 169 07 07 38 1 01S 232 0 600 51,38 

Физическая культура и спорт 169 11 00 00 0 00 0000 0 000 14 734,62 



Физическая культура  169 11 01 00 0 00 0000 0 000 13 038,00 

Подпрограмма «Развития детско-юношеского спорта в  
Черемшанском муниципальном районе Республики 
Татарстан» 169 11 01 10 1 01 4820 0 000 4 568,23 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 169 11 01 10 1 01 4820 0 000 4 568,23 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргнизациям 169 11 01 10 1 01 4820 0 600 4 568,23 

Подпрограмма «Развития детско-юношеского спорта в  
Черемшанском муниципальном районе Республики 
Татарстан»,источником софинансирования которых 
являются субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов по 
организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях, 169 11 01 10 1 01 S005 0 000 8 469,77 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным 
учреждениям и иным некоммерческим оргнизациям 169 11 01 10 1 01 S005 0 600 8 469,77 

Массовый спорт 169 11 02 00 0 00 0000 0 000 1 696,62 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и туризма в Черемшанском 
муниципальном районе Республики Татарстан»  169 11 02 10 1 01 1287 0 000 1 696,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 169 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 696,62 

Совет Черемшанского мунципального района  200 00 00 00 0 00 00000 000 12 211,34 



Общегосударственные вопросы 200 01 00 00 0 00 00000 000 12 211,34 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 01 02 00 0 00 00000 000 2 500,00 

Непрограммные направления расходов 200 01 02 99 0 00 00000 000 2 500,00 

Глава муниципального образования 200 01 02 99 0 00 02030  000 2 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 01 02 99 0 00 02030  100 2 500,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 200 01 03 00 0 00 00000 000 9 482,44 

Непрограммные направления расходов 200 01 03 99 0 00 0000 0 000 9 482,44 

Центральный аппарат 200 01 03 99 0 00 0204 0 000 9 482,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 01 03 99 0 00 0204 0 100 5 816,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 01 03 99 0 00 0204 0 200 3 466,30 

Иные бюджетные ассигнования 200 01 03 99 0 00 0204 0 800 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 00 0 00 00000  000 228,90 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 01 13 99 0 00 0295 0 000 228,90 

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 99 0 00 0295 0  800 228,90 

Финансово-бюджетная палата Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 500 00 00 00 0 00 00000 000 124 760,03 

Общегосударственные вопросы 500 01 00 00 0 00 00000 000 11 452,40 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 500 01 06 00 0 00 00000  000 4 387,14 



Непрограммные направления расходов 500 01 06 99 0 00 00000 000 4 387,14 

Центральный аппарат 500 01 06 99 0 00 02040 000 4 387,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 500 01 06 99 0 00 02040 100 3 434,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 500 01 06 99 0 00 02040 200 953,00 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 06 99 0 00 02040 800   

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 00 0 00 00000  000 6 218,86 

Выполнение других обязательств государства 500 01 13 99 0 00 09203 000 3 270,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 500 01 13 99 0 00 09203 100 3 270,66 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 500 01 13 99 0 00 0295 0 000 2 948,20 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 99 0 00 0295 0 800 2 948,20 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 500 01 13 99 0 00 2515 1 500 846,40 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 500 05 01 99 0 00 2515 1 500 85,70 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 500 05 03 99 0 00 2515 1 500 2 245,44 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
РФ и  муниципальных образований общего 
характера 500 14 00 00 0 00 0000 0 000 110 976,50 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 500 14 01 00 0 00 0000 0 000 110 976,50 



Непрограммные направления расходов 500 14 01 99 0 00 0000 0  000 110 976,50 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
являются средства бюджетов муниципальных районов 500 14 01 99 0 00 2504 0 000 0,00 

Межбюджетные трансферты 500 14 01 99 0 00 2504 0 500   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан 500 14 01 99 0 00 8004 0 000 110 159,20 

Межбюджетные трансферты 500 14 01 99 0 00 8004 0 500 110 159,20 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 500 14 01 99 0 00 8006 0 000 817,30 

Межбюджетные трансферты 500 14 01 99 0 00 8006 0 500 817,30 

Иные дотации 500 14 02 00 0 00 0000 0 000 0,00 

Непрограммные направления расходов 500 14 02 99 0 00 0000 0 000 0,00 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 500 14 02 99 0 00 5170 2  000 0,00 

Межбюджетные трансферты 500 14 02 99 0 00 5170 2  500   

Палата имущественных и земельных отношений 
Черемшанского мунципального района Республики 
Татарстан 165 00 00 00 0 00 00000 000 7 804,85 

Общегосударственные вопросы 165 01 00 00 0 00 00000 000 7 804,85 

Другие общегосударственные вопросы 165 01 13 00 0 00 00000  000 7 804,85 

Непрограммные направления расходов 165 01 13 99 0 00 00000 000 7 804,85 

Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 02040 000 4 433,03 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 165 01 13 99 0 00 02040 100 1 844,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 165 01 13 99 0 00 02040 200 2 581,18 

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 99 0 00 02040 800 7,00 

Выполнение других обязательств государства 165 01 13 99 0 00 09203 000 3 365,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 165 01 13 99 0 00 09203 100 377,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 165 01 13 99 0 00 09203 200 2 988,81 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 165 01 13 99 0 00 0295 0 000 6,00 

Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 99 0 00 0295 0 800 6,00 

Всего           755 258,85 

       Председатель 

      ФБП Черемшанского муниципального района Ш.Ф. Гатин 
  

 
 
 
 
 


